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10-letnia odkrywczyni

Dziesięcioletnia uczennica Clara Lazen z amerykańskiego miasta Kansas podczas ćwiczeń
w szkole przypadkowo stworzyła wcześniej nieznaną strukturę molekularną.

Dziewczynka miała stworzyć modele cząsteczek z kolorowych "kulek-atomów" i plastikowych
pałeczek. Konstrukcja, którą wykonała dziewczynka, nauczyciel prowadzący zajęcia  skonsultował
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z profesorem chemii na uniwersytecie, który to z kolei przeanalizował bazy danych, w których
przechowywane są prace naukowe z chemii, opublikowane od 1904 roku. Naukowiec znalazł tylko
jedną podobna substancję, jednak w wymyślonej przez Clarę strukturze atomy były poukładane
w innym porządku, a co za tym idzie właściwości chemiczne cząsteczki powinny być inne. Profesor
przebadał strukturę molekularną konstrukcji uczennicy i doszedł do wniosku, że substancja może
pomóc w stworzeniu nowych metod gromadzenia energii.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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